
 
P R E D L O G       

 
Na osnovu člana 30 stav 3, a u vezi sa članom 31 Zakona o 

reprezentativnosti sindikata („Službeni list CG“, broj 12/18), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ______ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DVA ČLANA ODBORA ZA UTVRĐIVANJE 

REPREZENTATIVNOSTI SINDIKATA 
 

1. Razrješavaju se dva člana Odbora za utvrđivanje reprezentativnosti 
sindikata, zbog reorganizacije državnih organa i to: 

 
- Marko Ćipović, predstavnik Vlade Crne Gore i 
- Ana Leković, predstavnica Vlade Crne Gore. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 30 i člana 31 
Zakona o reprezentativnosti sindikata i Uredbe o organizaciji i načinu rada državne 
uprave, podnijelo Vladi Crne Gore predlog za razrješenje dva člana Odbora za 
utvrđivanje reprezentativnosti sindikata, zbog reorganizacije državnih organa: 
Marka Ćipovića, Ministarstvo ekonomskog razvoja i Ane Leković, Ministarstvo 
ekonomskog razvoja. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 30 
Zakona o reprezentativnosti sindikata propisno je da Odbor za utvrđivanje 
reprezentativnosti sindikata obrazuje ministar i čine ga po: dva predstavnika Vlade 
Crne Gore, dva predstavnika reprezentativnih organizacija sindikata u Crnoj Gori i 
dva predstavnika reprezentativnih udruženja poslodavaca u Crnoj Gori. Članovi 
Odbora treba da imaju najmanje: diplomu akademskih osnovnih studija poslije 
završenog akademskog studijskog programa, obima 180 ECTS i tri godine radnog 
iskustva na poslovima iz oblasti radnog zakonodavstva. Predstavnike Vlade imenuje 
Vlada na prijedlog ministra, predstavnike sindikata određuje reprezentativni 
sindikat, a predstavnike poslodavaca određuje reprezentativno udruženje 
poslodavaca u skladu sa svojim aktima. Mandat članova Odbora traje četiri godine 
i isti mogu biti ponovo imenovani, dok može prestati i prije isteka navedenog roka, 
u kojem slučaju se imenuje novi član Odbora, čiji mandat traje onoliko vremena 
koliko bi trajao mandat člana na čije mjesto se imenuje, shodno odredbama člana 
31 Zakona o reprezentativnosti sindikata. Stupanjem na snagu Uredbe o 
organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list CG“, br. 49/22, 52/22 i 
56/22) dana 06. 05. 2022. godine utvrđena je nova organizacija rada državne 
uprave na osnovu koje je osnovano Ministarstvo rada i socijalnog staranja, koje je 
preuzelo državne službenike koji su vršili preuzete poslove i službenu 
dokumentaciju od Ministarstva ekonomskog razvoja, među kojima je između ostalog 
i Odbor za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata. Imajući u vidu da su članovi   
Marko Ćipović i Ana Leković bili predstavnici Vlade, odnosno Ministarstva 
ekonomskog razvoja, Ministarstvo rada i socijalnog staranja podnosi predlog za 
razrješenje Marka Ćipovića i Ane Leković, dužnosti člana Odbora za utvrđivanje 
reprezentativnosti sindikata“. 

 



 
Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 

Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog Ministarstva rada i socijalnog 
staranja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da predstavnike Vlade u Odboru za 
utvrđivanje reprezentativnosti sindikata imenuje Vlada, na prijedlog ministra, a 
uvažavajući navode Ministarstva o razlozima za razrješenje dva člana ovog odbora, 
podnijela Vladi predlog da razriješi dva člana Odbora za utvrđivanje 
reprezentativnosti sindikata, zbog reorganizacije državnih organa i to: Marka 
Ćipovića, predstavnika Vlade Crne Gore i Anu Leković, predstavnicu Vlade Crne 
Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu člana 30 stav 3, a u vezi sa članom 
31 Zakona o reprezentativnosti sindikata, donijela Rješenje o razrješenju dva člana 
Odbora za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata, zbog reorganizacije državnih 
organa i to: Marka Ćipovića, predstavnika Vlade Crne Gore i Ane Leković, 
predstavnice Vlade Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

                          
VLADA CRNE GORE 

 
                                                   PREDSJEDNIK 

                                                   dr Dritan Abazović 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R E D L O G       



 
Na osnovu člana 30 stav 3, a u vezi sa članom 31 stav 1 Zakona o 

reprezentativnosti sindikata („Službeni list CG“, broj 12/18), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ______ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DVA ČLANA ODBORA ZA UTVRĐIVANJE 

REPREZENTATIVNOSTI SINDIKATA 
 

1. Za članove Odbora za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata, predstavnike 
Vlade Crne Gore, imenuju se: 
 

- Marko Ćipović, samostalni savjetnik I za radne odnose u Ministarstvu rada 
i socijalnog staranja i 

- Irena Joksimović, načelnica Direkcije za radne odnose u Ministarstvu rada 
i socijalnog staranja. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 30 i člana 31 
Zakona o reprezentativnosti sindikata, podnijelo Vladi Crne Gore predlog za 
imenovanje dva člana Odbora za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata, i to: 
Marka Ćipovića, Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Irene Joksimović, 
Ministarstvo rada i socijalnog staranja. U obrazloženju predloga je navedeno 
sljedeće: „Članom 30 Zakona o reprezentativnosti sindikata, propisno je da Odbor 
za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata obrazuje ministar i čine ga po: dva 
predstavnika Vlade Crne Gore, dva predstavnika reprezentativnih organizacija 
sindikata u Crnoj Gori i dva predstavnika reprezentativnih udruženja poslodavaca u 
Crnoj Gori. Članovi Odbora treba da imaju najmanje: diplomu akademskih osnovnih 
studija poslije završenog akademskog studijskog programa, obima 180 ECTS i tri 
godine radnog iskustva na poslovima iz oblasti radnog zakonodavstva. 
Predstavnike Vlade imenuje Vlada na prijedlog ministra, predstavnike sindikata 
određuje reprezentativni sindikat, a predstavnike poslodavaca određuje 
reprezentativno udruženje poslodavaca u skladu sa svojim aktima. Mandat članova 
Odbora traje četiri godine i isti mogu biti ponovo imenovani, dok im mandat može 
prestati i prije isteka navedenog roka, u kojem slučaju se imenuje novi član Odbora, 
čiji mandat traje onoliko vremena koliko bi trajao mandat člana na čije mjesto se 
imenuje, shodno odredbama člana 31 Zakona o reprezentativnosti sindikata. 
Stupanjem na snagu Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni 
list CG“, br. 49/22, 52/22 i 56/22) dana 06. 05. 2022. godine utvrđena je nova 
organizacija rada državne uprave na osnovu koje je osnovano Ministarstvo rada i 
socijalnog staranja, koje je preuzelo državne službenike koji su vršili preuzete 
poslove i službenu dokumentaciju od Ministarstva ekonomskog razvoja, među 
kojima je između ostalog i Odbor za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata. Imajući 
u vidu da su članovi  Marko Ćipović i Ana Leković bili predstavnici Vlade, odnosno 
Ministarstva ekonomskog razvoja, Ministarstvo rada i socijalnog staranja podnosi 
predlog za razrješenje Marka Ćipovića i Ane Leković, dužnosti člana Odbora za 
utvrđivanje reprezentativnosti sindikata i da se imenuju Marko Ćipović i Irena 
Joksimović, predstavnici Ministarstva rada i socijalnog staranja“. 

 



 
 
Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 

Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog Ministarstva rada i socijalnog 
staranja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da dva predstavnika Vlade Crne Gore 
u Odboru za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata imenuje Vlada, na prijedlog 
ministra, podnijela Vladi predlog da za članove Odbora za utvrđivanje 
reprezentativnosti sindikata, predstavnike Vlade Crne Gore, imenuje: Marka 
Ćipovića, samostalnog savjetnika I za radne odnose u Ministarstvu rada i socijalnog 
staranja i Irenu Joksimović, načelnicu Direkcije za radne odnose u Ministarstvu rada 
i socijalnog staranja. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu člana 30 stav 3, a u vezi sa članom 
31 stav 1 Zakona o reprezentativnosti sindikata, donijela Rješenje o imenovanju dva 
člana Odbora za utvrđivanje reprezentativnosti sindikata, predstavnika Vlade Crne 
Gore: Marka Ćipovića, samostalnog savjetnika I za radne odnose u Ministarstvu 
rada i socijalnog staranja i Irene Joksimović, načelnice Direkcije za radne odnose u 
Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

                          
VLADA CRNE GORE 

 
                                                             PREDSJEDNIK 

                                                             dr Dritan Abazović 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


